“(…) dentro del predio visitado. Al respecto, durante el recorrido dentro del predio, se evidenció la 
intervención de especies arbóreas y de flora epifita en veda que se localizaban sobre las estructuras 
de los árboles talados, encontrando diferentes especies observables en doscientos cincuenta y siete 
(257) plantas de individuos de Bromelias, pertenecientes a la familia botánica Bromeliaceae, las 
cuales hacen parte de la flora en veda vascular epifita detectada en el predio. Estos individuos al 
momento de la diligencia, se encontraban a nivel del suelo de manera dispersa, agrupados en los

[...]

Al respecto, los citados profesionales procedieron a realizar recorrido e inspección a la obra 
constructiva adelantada por la sociedad CONSTRUCTORA CONCONCRETO S.A., en el marco del 
control y seguimiento a la Resolución No. 2168 del 26 de diciembre de 2024, por la cual se autorizó 
la TALA de quinientos cincuenta y cinco (555) individuos arbóreos, ubicados en espacio privado. La 
diligencia fue atendida por el señor Wilmer Galindo, quien se identificó como “asesor comercial” del 
proyecto.

Durante el desarrollo de la diligencia se observó el avance de obra, consistente en la tala de

[...]

cumplimiento de las normas ambientales que regulan su actividad o aquellas que le sean 
exigibles, procurando de esta manera, generar la menor cantidad de impactos ambientales 
posibles. 

Que se debe señalar la sociedad CONSTRUCTORA CONCONCRETO S.A., con NIT. 
890.901.110-8, tiene una autorización para llevar a cabo la tala de quinientos cincuenta y cinco 
(555) individuos arbóreos, ubicados en espacio privado, en la carrera 80 No. 147 – 50, barrio 
Altos de Suba de la Localidad de Suba de esta ciudad, predio identificado con folio de matrícula 
inmobiliaria No. 50N-20475350, para la ejecución del proyecto BOSSCATTA 147, conforme a lo